МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» п.СТЕКОЛЬНЫЙ

ПРИКАЗ
по основной работе

31.08.2022 г. № 27/3

О создании и функционировании Центра
естественно - научной и технологической направленностей
«Точка роста» в МБОУ «СОШ» п.Стекольный в 2022-2023

учебном году в рамках реализации федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование»

В целях реализации мероприятий, предусмотренных методическими рекомендациями по
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и
технологической направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр естественно - научной и технологической направленностей «Точка
роста» на базе МБОУ «СОШ» п.Стекольный.

2. Назначить руководителем Центра естественно - научной и технологической
направленностей «Точка роста» заместителя директора по учебно - воспитательной работе
Лескову В.С.

3. Утвердить:
- Положение о центре естественно - научной и технологической направленностей «Точка

роста» в МБОУ «СОШ» п.Стекольный (приложение 1);
- План работы Центра естественно - научной и технологической направленностей «Точка

роста» на 2022-2023 учебный год (приложение 2);
- Расписание занятий Центра естественно - научной и технологической направленностей

«Точка роста» на 2022-2023 учебный год (приложениеЗ).
4. Утвердить должностные инструкции руководителя Центра, педагогов (приложение 4).
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Н. Дзюбан